

**ESTADO DE SÃO PAULO**  
**CAMARA MUNICIPAL DE JARDINOPOLIS**Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Março/2023**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
AAM BOLDRINI TELECOM	PROVEDOR DE ACESSO À INTERNET		1,000	590,0000	590,00
ALESSANDRO SALLES 21405717890	CURSO LGPD - LEI GERAL DE PROTEÇÃO DE DADOS PESSOAIS		1,000	4.300,0000	4.300,00
ASTHAR INFORMÁTICA LTDA.	SERVIÇO DE ATUALIZAÇÃO DA BIBLIOTECA DIGITAL		1,000	3.800,0000	3.800,00
BAZAR CENTRAL LTDA	PANOS DE PRATO P/ COPA		24,000	14,0000	336,00
BAZAR CENTRAL LTDA	TAPETE		3,000	42,0000	126,00
BAZAR CENTRAL LTDA	TAPETE_		1,000	79,9000	79,90
BAZAR CENTRAL LTDA	TOALHA DE MESA		3,000	19,9000	59,70
BAZAR CENTRAL LTDA	TOALHA DE MESA_		2,000	60,0000	120,00
BAZAR CENTRAL LTDA	TOLHA DE MESA__		3,000	130,0000	390,00
CARTORIO DE REG.DE IM.E ANEXOS DE JARDIN	REGISTRO DE ATA EM CARTÓRIO		1,000	91,2300	91,23
CENTRO DE INTEGRAÇÃO EMPRESA ESCOLA-C	CONTRIBUIÇÃO PROGRAMA DE ESTÁGIO A ESTUDANTES		2,000	63,0500	126,10
CERTISIGN CERTIFICADORA DIGITAL S.A	CERTIFICADO DIGITAL PESSOA JURÍDICA E-CNPJ TIPO A3		1,000	305,6100	305,61
CLICKSIGN GESTAO DE DOCUMENTOS S/A	SERVIÇO DE ASSINATURA ELETRÔNICA		1,000	356,6000	356,60
DANIEL ANTUNES INFORMÁTICA	DOCKSTATION USB-C MULTI CONEXÕES		1,000	1.680,0000	1.680,00
DANIEL ANTUNES INFORMÁTICA	NOTEBOOK ASUS 15 I5/8GB		1,000	6.010,0000	6.010,00
FABIO ANTONIO BARBOSA - ME	VENENO PARA RATO RODILON SOFT BAIT		1,000	32,9000	32,90
FORTUNATO NICOLAU - ME	HOSPEDAGEM DE DOMÍNIO NA INTERNET POR 12 MESES		12,000	380,0000	4.560,00
FORTUNATO NICOLAU - ME	MIGRAÇÃO DE DOMÍNIO ENTRE SERVIDORES DE HOSPEDAGEM		1,000	500,0000	500,00
GRAFICA PEDRO DE JARDINOPOLIS LTDA-ME	PUBLICAÇÃO DE EDITAL		1,000	240,0000	240,00
M.L.P. PAPELARIA LTDA-ME	CARIMBO AUTOMÁTICO MODELO 4911 3,6 X 1,3		8,000	49,0000	392,00
M.L.P. PAPELARIA LTDA-ME	ENCADERNAÇÃO 12MM		4,000	4,0000	16,00
M.L.P. PAPELARIA LTDA-ME	ENCADERNAÇÃO 20MM		2,000	6,0000	12,00
M.L.P. PAPELARIA LTDA-ME	PASTA ABA ELÁSTICA 40MM TRANSP. FUME		19,000	4,2000	79,80
MAPA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFOR	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO EM KYOCERA M2040DN SERIE VR97Y21157		1,000	170,0000	170,00
NATHALIA MARTINS SANTANA ROMANO	LIMPEZA, SOLDA, VEDAÇÃO COM TELAS, ALINHAMENTO TELHADO ANEXO		1,000	4.130,0000	4.130,00
NILTON CESAR GONÇALVES JR	SPLTTER HDMI 1X4		1,000	58,0000	58,00
PONTTONLINE TECNOLOGIA LTDA	ASSINATURA ANUAL LICENÇA DO SISTEMA DE PONTO		1,000	580,0000	580,00
REVAL ATACADO DE PAPELARIA LTDA	ARQUIVO MORTO POLIPROPILENO PCT. C/ 10		2,000	57,5000	115,00
REVAL ATACADO DE PAPELARIA LTDA	BLOCO P/ CARTA A4 PAUTADO 210 X 297 50 FLS		1,000	49,9000	49,90
REVAL ATACADO DE PAPELARIA LTDA	CABO DE VÍDEO VGA		2,000	12,9000	25,80
REVAL ATACADO DE PAPELARIA LTDA	CANETA ESF PRETA		1,000	34,4000	34,40
REVAL ATACADO DE PAPELARIA LTDA	CANETA ESF VERMELHA		1,000	34,4000	34,40
REVAL ATACADO DE PAPELARIA LTDA	CANETA ESF. MEDIUM 032 AZUL		1,000	54,6000	54,60
REVAL ATACADO DE PAPELARIA LTDA	CANETA ESFEROGRAFICA CRISTAL AZUL C/50		2,000	34,4000	68,80
REVAL ATACADO DE PAPELARIA LTDA	CANETA MARCA TEXTO GEL AMARELA CX C/ 12		1,000	49,9000	49,90
REVAL ATACADO DE PAPELARIA LTDA	CANETA MARCA TEXTO LUMICOLOR 200 AMARELA CX C/12		1,000	30,7000	30,70
REVAL ATACADO DE PAPELARIA LTDA	ENVELOPE 11,4 X 22,9		1,000	85,9000	85,90
REVAL ATACADO DE PAPELARIA LTDA	FILTRO DE LINHA 4 TOMADAS		3,000	33,5000	100,50
REVAL ATACADO DE PAPELARIA LTDA	FITA ADESIVA 12MM X 50M		1,000	16,9000	16,90

**ESTADO DE SÃO PAULO**  
**CAMARA MUNICIPAL DE JARDINOPOLIS**Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Março/2023**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
REVAL ATACADO DE PAPELARIA LTDA	FITA CREPE 18MMX50M		1,000	22,7000	22,70
REVAL ATACADO DE PAPELARIA LTDA	FITA CREPE 48MMX50M		2,000	10,7000	21,40
REVAL ATACADO DE PAPELARIA LTDA	HUB USB 3.0A		1,000	29,9000	29,90
REVAL ATACADO DE PAPELARIA LTDA	LAPIS PRETO Nº 2		1,000	27,9000	27,90
REVAL ATACADO DE PAPELARIA LTDA	PAPEL LINHO A4 180G		3,000	18,5000	55,50
REVAL ATACADO DE PAPELARIA LTDA	PAPEL SULFITE A4 75G CX C/ 10 PCT X 500FLS		5,000	234,8000	1.174,00
REVAL ATACADO DE PAPELARIA LTDA	PASTA ABA ELÁSTICA PAPEL OFÍCIO PRETA PCT C/20		1,000	41,5000	41,50
REVAL ATACADO DE PAPELARIA LTDA	PASTA CLASSIFICADOR PAPEL CINZA COM ILHOS PCT C/20		2,000	87,9000	175,80
REVAL ATACADO DE PAPELARIA LTDA	PASTA GRAMPO TRILHO PAPEL OFÍCIO PRETA PCT C/20		2,000	26,9000	53,80
REVAL ATACADO DE PAPELARIA LTDA	PILHA ALCALINA AA 12 BLISTERS X 8UN		1,000	389,0000	389,00
REVAL ATACADO DE PAPELARIA LTDA	PILHA ALCALINA PALITO AAA 12 BLISTERS X 4 UN		1,000	209,0000	209,00
RONALDO COMPAROTTO ME	BATENTE LISO 2,150 MM BEGE		2,000	25,0000	50,00
RONALDO COMPAROTTO ME	BATENTE LISO 2,150 MM CINZA		2,000	25,0000	50,00
RONALDO COMPAROTTO ME	BATENTE LISO 840MM		1,000	10,0000	10,00
RONALDO COMPAROTTO ME	DOBRADIÇA BEGE		3,000	10,0000	30,00
RONALDO COMPAROTTO ME	DOBRADIÇA CINZA		3,000	10,0000	30,00
RONALDO COMPAROTTO ME	FECHADURA VOUGA BEGE		1,000	95,0000	95,00
RONALDO COMPAROTTO ME	FECHADURA VOUGA CINZA		1,000	95,0000	95,00
RONALDO COMPAROTTO ME	GUIA BAIXA 3000 MM BEGE		15,000	25,0000	375,00
RONALDO COMPAROTTO ME	GUIA BAIXA 3MM CINZA		10,000	25,0000	250,00
RONALDO COMPAROTTO ME	PAINEL MSO 1,202X2110X35MM AREIA		7,000	160,0000	1.120,00
RONALDO COMPAROTTO ME	PORTA MSO 820X2110X35 MM CRISTAL		1,000	160,0000	160,00
RONALDO COMPAROTTO ME	TRAVESSA H 3000 BEGE		12,000	30,0000	360,00
RONALDO COMPAROTTO ME	TRAVESSA H3 600MM CINZA		15,000	35,0000	525,00
SUPERMERCADO SB BABÁ LTDA	AÇUCAR CRISTAL DOCE VIDA 5KG		4,000	14,9800	59,92
SUPERMERCADO SB BABÁ LTDA	ÁGUA SANITÁRIA 1LT		18,000	2,9500	53,10
SUPERMERCADO SB BABÁ LTDA	ÁLCOOL LÍQUIDO 70% 1L		18,000	8,9900	161,82
SUPERMERCADO SB BABÁ LTDA	CAFÉ EM PÓ 500 GR		20,000	16,5000	330,00
SUPERMERCADO SB BABÁ LTDA	CANELA EM RAMA 10G		10,000	4,9900	49,90
SUPERMERCADO SB BABÁ LTDA	CHÁ DE ERVA DOCE		11,000	4,5000	49,50
SUPERMERCADO SB BABÁ LTDA	CHA DE HORTELÃ 10G		6,000	4,5000	27,00
SUPERMERCADO SB BABÁ LTDA	CHÁ MATTE 250G		4,000	8,7500	35,00
SUPERMERCADO SB BABÁ LTDA	COADOR DE CAFÉ		4,000	26,9000	107,60
SUPERMERCADO SB BABÁ LTDA	CRAVO DA ÍNDIA 10G		10,000	4,9000	49,00
SUPERMERCADO SB BABÁ LTDA	DESINFETANTE 2L TRIEX PERFUMES DA MANHA		18,000	6,4500	116,10
SUPERMERCADO SB BABÁ LTDA	DESINFETANTE LYSOFORM ORIGINAL 1L		2,000	15,9000	31,80
SUPERMERCADO SB BABÁ LTDA	ESPONJA SCOTCH BRITE LV4 PG3 MULTIUSO		2,000	6,5000	13,00
SUPERMERCADO SB BABÁ LTDA	FILTRO PAPEL P/ CAFÉ		3,000	4,9800	14,94
SUPERMERCADO SB BABÁ LTDA	FLANELA P LIMPEZA		15,000	3,9900	59,85

**ESTADO DE SÃO PAULO**  
**CAMARA MUNICIPAL DE JARDINOPOLIS**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Março/2023**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
SUPERMERCADO SB BABÁ LTDA	GARRAFA TÉRMICA 1L ALADDIN COFEE LINEA		1,000	95,0000	95,00
SUPERMERCADO SB BABÁ LTDA	GARRAFA TÉRMICA 500ML		2,000	79,0000	158,00
SUPERMERCADO SB BABÁ LTDA	GENGIBRE KG		1,145	9,9500	11,39
SUPERMERCADO SB BABÁ LTDA	LAVA LOUÇAS 500ML		12,000	2,7500	33,00
SUPERMERCADO SB BABÁ LTDA	LAVA ROUPAS 1,6 KG		1,000	19,9900	19,99
SUPERMERCADO SB BABÁ LTDA	LIMPA PISOS RAJJALIM 1L		10,000	6,7800	67,80
SUPERMERCADO SB BABÁ LTDA	LIMPADOR MULTI USO 500 ML		10,000	5,7900	57,90
SUPERMERCADO SB BABÁ LTDA	MARGARINA 500 G COM SAL		4,000	7,9900	31,96
SUPERMERCADO SB BABÁ LTDA	ODORIZADOR DE AR 360ML		6,000	15,9900	95,94
SUPERMERCADO SB BABÁ LTDA	PANO MÁGICO MICROFIBRA 50 X 70 CM		4,000	10,9900	43,96
SUPERMERCADO SB BABÁ LTDA	PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA		3,000	18,9900	56,97
SUPERMERCADO SB BABÁ LTDA	SABÃO EM PEDRA NEUTRO C/ 5		1,000	19,9000	19,90
SUPERMERCADO SB BABÁ LTDA	suco concentrado maracuja 500ml		3,000	8,9500	26,85
SUPERMERCADO SB BABÁ LTDA	SUCO MAGUARY 500ML CAJU		12,000	3,5900	43,08
SUPERMERCADO SB BABÁ LTDA	VINAGRE 750 ML		1,000	8,9900	8,99
VAREJÃO BERGONCINI LTDA	AÇUCAR CRISTAL DOCE VIDA 5KG		4,000	17,9900	71,96
VAREJÃO BERGONCINI LTDA	ADOÇANTE LÍQUIDO SUCRALOSE 100ML		1,000	10,9900	10,99
VAREJÃO BERGONCINI LTDA	ÁGUA SANITÁRIA 1LT		18,000	2,8900	52,02
VAREJÃO BERGONCINI LTDA	ALCOOL 70 GL FRASCO 1 LITRO		18,000	8,4900	152,82
VAREJÃO BERGONCINI LTDA	CAFÉ EM PÓ 500 GR		40,000	14,9900	599,60
VAREJÃO BERGONCINI LTDA	CANELA EM RAMA 20G		10,000	5,9900	59,90
VAREJÃO BERGONCINI LTDA	CHÁ 10G CAPIM-CIDREIRA		6,000	3,8900	23,34
VAREJÃO BERGONCINI LTDA	CHÁ DE CAMOMILA/CID./MARACUJÁ 24G		2,000	13,9900	27,98
VAREJÃO BERGONCINI LTDA	CHA DE HORTELÃ 10G		6,000	3,8900	23,34
VAREJÃO BERGONCINI LTDA	CHÁ ERVA DOCE 20G		3,000	3,9900	11,97
VAREJÃO BERGONCINI LTDA	CHÁ LEÃO 16G HIBISCO, ROSA SILVESTRE E AMORA		2,000	9,9000	19,80
VAREJÃO BERGONCINI LTDA	CHÁ MATTE 250G		6,000	8,9900	53,94
VAREJÃO BERGONCINI LTDA	COLA SUPER BONDER 3G EM GEL		2,000	6,7900	13,58
VAREJÃO BERGONCINI LTDA	CRAVO DA INDIA 20G		10,000	7,9000	79,00
VAREJÃO BERGONCINI LTDA	DESINFETANTE 2 LITROS		6,000	5,9000	35,40
VAREJÃO BERGONCINI LTDA	DESINFETANTE 2L TRIEX ORQUÍDIAS AZUIS		12,000	5,9000	70,80
VAREJÃO BERGONCINI LTDA	DESINFETANTE LYSOFORM ORIGINAL 1L		2,000	15,9900	31,98
VAREJÃO BERGONCINI LTDA	DESODORIZADOR DE AMBIENTE		6,000	14,9000	89,40
VAREJÃO BERGONCINI LTDA	DETERGENTE 500ML NEUTRO		24,000	2,4900	59,76
VAREJÃO BERGONCINI LTDA	ESPONJA SCOTCH BRITE LV4 PG3 MULTIUSO		3,000	6,2500	18,75
VAREJÃO BERGONCINI LTDA	FILTRO PAPEL P/ CAFÉ		6,000	4,6900	28,14
VAREJÃO BERGONCINI LTDA	GENGIBRE KG		1,140	8,9035	10,15
VAREJÃO BERGONCINI LTDA	INSETICIDA SPRAY		4,000	16,9000	67,60
VAREJÃO BERGONCINI LTDA	LIMPA PISOS RAJJALIM 1L		12,000	5,9900	71,88

**ESTADO DE SÃO PAULO**  
**CAMARA MUNICIPAL DE JARDINOPOLIS**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Março/2023**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
VAREJÃO BERGONCINI LTDA	LIMPADOR DE CARPETE		2,000	22,9000	45,80
VAREJÃO BERGONCINI LTDA	LIMPADOR MULTI USO 500 ML		6,000	5,9900	35,94
VAREJÃO BERGONCINI LTDA	MARGARINA 500 G COM SAL		6,000	7,4900	44,94
VAREJÃO BERGONCINI LTDA	PANO DE CHÃO 40X65CM XADREX		3,000	8,9000	26,70
VAREJÃO BERGONCINI LTDA	SABÃO EM PEDRA NEUTRO C/ 5		1,000	15,9900	15,99
VAREJÃO BERGONCINI LTDA	SABÃO EM PÓ 2KG		2,000	22,9000	45,80
VAREJÃO BERGONCINI LTDA	SAPONACEO LIQUIDO S/ CLORO 450 ML		2,000	17,9900	35,98
VAREJÃO BERGONCINI LTDA	suco concentrado caju 500ml		12,000	4,4900	53,88
VAREJÃO BERGONCINI LTDA	suco concentrado maracuja 500ml		4,000	8,9000	35,60
VAREJÃO BERGONCINI LTDA	VINAGRE 750 ML		2,000	6,9900	13,98
			<b>Total Geral do Mês ----&gt;</b>		<b>39.127,11</b>